公司控股股东、实 1、秦英林、钱瑛夫妇将依法履行牧原食品首次公开发行股票招股说明书披 2013 年 12 月 长期 严格履行

牧原食品股份有限公司 2015 年半年度报告全文

40

际控制人秦英林/

钱瑛夫妇

露的承诺事项。

2、如果未履行牧原食品首次公开发行股票招股说明书披露的承诺事项，秦

英林、钱瑛夫妇将在牧原食品的股东大会及中国证券监督管理委员会指定报

刊上公开说明未履行承诺的具体原因并向牧原食品的股东和社会公众投资

者道歉。

3、如果因未履行牧原食品首次公开发行股票招股说明书披露的相关承诺事

项给牧原食品或者其他投资者造成损失的，秦英林、钱瑛夫妇将向牧原食品

或者其他投资者依法承担赔偿责任。如果秦英林、钱瑛夫妇未承担前述赔偿

责任，则秦英林、钱瑛夫妇持有的牧原食品首次公开发行股票前股份（扣除

牧原食品首次公开发行股票时老股转让股份）在秦英林、钱瑛夫妇履行完毕

前述赔偿责任之前不得转让，同时牧原食品有权扣减秦英林、钱瑛夫妇所获

分配的现金红利用于承担前述赔偿责任。

4、在秦英林、钱瑛夫妇作为牧原食品控股股东、实际控制人期间，牧原食

品若未履行招股说明书披露的承诺事项，给投资者造成损失的，秦英林、钱

瑛夫妇承诺依法承担赔偿责任。

20 日

公司董事、高级管

理人员

1、本人若未能履行在牧原食品首次公开发行股票招股说明书中披露的本人

作出的公开承诺事项的，（1）本人将在公司股东大会及中国证券监督管理委

员会指定报刊上公开说明未履行承诺的具体原因并向公司股东和社会公众

投资者道歉。（2）本人将在前述事项发生之日起 10 个交易日内，停止领取

薪酬，同时本人持有的公司股份（若有）不得转让，直至本人履行完成相关

承诺事项。2、如果因本人未履行相关承诺事项，本人将向公司或者投资者

依法承担赔偿责任。

2013 年 12 月

20 日
长期 严格履行

其他对公司中小

股东所作承诺

承诺是否及时履

行
是

牧原食品股份有限公司 2015 年半年度报告全文

41

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

牧原食品股份有限公司 2015 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
181,500,000 75.00%   170,374,298 -11,125,702 159,248,596 340,748,596 70.40%

3、其他内资

持股
171,226,415 70.75%   165,237,505 -5,988,910 159,248,595 330,475,010 68.28%

其中：境内

法人持股
42,109,958 17.40%   42,109,958 0 42,109,958 84,219,916 17.40%

   境内

自然人持股
129,116,457 53.35%   123,127,547 -5,988,910 117,138,637 246,255,094 50.88%

4、外资持股 10,273,585 4.25%   5,136,793 -5,136,792 1 10,273,586 2.12%

其中：境外

法人持股
10,273,585 4.25%   5,136,793 -5,136,792 1 10,273,586 2.12%

二、无限售

条件股份
60,500,000 25.00%   71,625,702 11,125,702 82,751,404 143,251,404 29.60%

1、人民币普

通股
60,500,000 25.00%   71,625,702 11,125,702 82,751,404 143,251,404 29.60%

三、股份总

数
242,000,000 100.00%   242,000,000 0 242,000,000 484,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年1月28日，公司首次公开发行前原始股东的11,125,702股股票解除限售。

2、根据公司2014年年度股东大会决议，公司实施了2014年度利润分配方案，以2014年12

月31日的公司总股本24,200万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.61元（含税），以

资本公积金向全体股东每10股转增10股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

牧原食品股份有限公司 2015 年半年度报告全文

43

2015年5月28日，公司召开2014年度股东大会，审议通过公司2014年度利润分配预案为：

以2014年12月31日的公司总股本24,200万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.61元

（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015年6月9日，上述利润分配方案实施完成。公司的总股本变更为484,000,000股，注册

资本变更为人民币484,000,000元。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2015年6月9日实施资本公积转增股本，股份变动对2014年基本每股收益影响减少0.17元，